
 

REGIONE PIEMONTE BU25 23/06/2022 
 

Codice A2102B 
D.D. 6 giugno 2022, n. 100 
L.r. n. 6/77 D.G.R. n. 1-3614 del 30/07/2021; D.G.R. n. 1-3984 del 29/10/2021; D.G.R. n. 1-4152 
del 26/11/2021, D.D. n.167 del 12/8/2021. DD 314 del 29/11/2021. Approvazione elenchi 
beneficiari; riduzione e revoca contributi non liquidabili. Spesa Euro 86.081,70= sul cap. 
182458/2021 impegni vari; Euro 662.675,85= sul cap. 184938/2021 impegno 13253/2021; 
riduzione impegni vari per un importo complessivo di Euro=317.4 
 

 

ATTO DD 100/A2102B/2022 DEL 06/06/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
 
OGGETTO: 

 
L.r. n. 6/77 D.G.R. n. 1-3614 del 30/07/2021; D.G.R. n. 1-3984 del 29/10/2021; 
D.G.R. n. 1-4152 del 26/11/2021, D.D. n.167 del 12/8/2021. DD 314 del 29/11/2021.
Approvazione elenchi beneficiari; riduzione e revoca contributi non liquidabili. Spesa
Euro 86.081,70= sul cap. 182458/2021 impegni vari; Euro 662.675,85= sul cap.
184938/2021 impegno 13253/2021; riduzione impegni vari per un importo
complessivo di Euro=317.445,45=. 
 
 

 
Premesso che 
 
con DD 314 del 29/11/2021 “ L.R. 6/77 e s.m.i. DD.G.R. n. 1-3614 del 30/07/2021, n. 1 – 3984 del 
29/10/2021 e n. 1-4152 del 26/11/2021 - D.D. n. 167 del 12/08/2021 - Approvazione elenchi delle 
istanze ammesse e non ammesse a contributo per l’anno 2021. Impegno di spesa di Euro 
1.066.202,99= Capitoli vari del Bilancio finanziario gestionale 2021/2023. Annualità 2021” sono 
stati approvati gli elenchi dei beneficiari ammessi a contributo; 
 
Preso atto che 
 
a seguito della verifica della documentazione contabile presentata si è provveduto, in ottemperanza 
all’art. 14 del Bando 2021, a rideterminare gli importi liquidabili come da elenchi allegati 1 e 2 che 
fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
 
quanto sopra premesso si procede all’approvazione dell’elenco dei beneficiari con l’indicazione dei 
relativi importi liquidabili: 
 
Elenco delle iniziative presentate da Enti Pubblici ammesse a contributo, con l’indicazione dei 
relativi importi liquidabili per un importo complessivo di Euro 86.081,70 sul Cap. 182458/2021 



 

impegni vari (All.1); 
Elenco delle iniziative presentate da Associazioni senza scopo di lucro/privati ammesse a 
contributo, con l’indicazione dei relativi importi liquidabili per un importo complessivo di Euro 
662.675,85= sul Cap. 184938/2021 Impegno 13253/2021 (All. 2). 
 
Dato atto che 
 
il Comune di Asti (Codice Beneficiario 9244) con sede in Asti, Piazza San Secondo 1 (C.F. 
00072360050) con nota del 3 febbraio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 2102 del 4 febbraio 2022) 
ha rinunciato al contributo di Euro 13.490,29= Cap. 182458/2021 - Imp. 13256/2021; 
 
il Comune di Valenza (Codice Beneficiario 9972) con sede in Valenza, Via Pellizzari 2 (C.F. 
00314770066) con nota dell’11 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 375 dell’11 gennaio 
2022) ha rinunciato al contributo di Euro 7.620,00= Cap. 182458/2021 - Imp. 13257/2021; 
 
l’Ordine Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Asti (Codice 
Beneficiario 371029) con sede in Asti, Piazza onorevole Giovanni Goria 1 (C.F. 80008090054) con 
nota del 21 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 1297 del 24 gennaio 2022) ha rinunciato al 
contributo di Euro 6.781,80= Cap. 182458/2021 - Imp. 13267/2021; 
 
Tennis Lab Srl ssd (Codice Beneficiario 370968) con sede in Biella, Piazza San Paolo 2 (C.F. 
02711160024) con nota del 12 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 618 del 13 gennaio 2022) 
ha rinunciato al contributo di Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Comitato Cuneo Illuminata (Codice Beneficiario 328884) con sede in Cuneo, Via 
Roma 26 (C.F. 96093990040) con nota dell’8 febbraio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 2451 del 9 
febbraio 2022) ha rinunciato al contributo di Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Culturale Hiroshima Mon Amour (Codice Beneficiario 365423) con sede in Torino, 
Via Bossoli n. 83 (C.F. 97517980013) con nota del 10 dicembre 2022 (agli atti del Settore prot. n. 
10215 del 15 dicembre 2022) ha rinunciato al contributo di Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Andromeda Sport SSD arl (Codice Beneficiario 370975 ) con sede in Fiesole, Via del Bargellino 22 
A (C.F. 06877740487) con nota del 20 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 1320 del 24 
gennaio 2022) ha rinunciato al contributo di Euro 14.477,54= Cap. 184938/2021; 
 
ASD Cinzano Rally Team (Codice Beneficiario 365407) con sede in Alba, Corso Bra 11 (C.F. 
02790820043) con nota del 20 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 1324 del 24 gennaio 2022) 
ha rinunciato al contributo di Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Consorzio Kairos S.c.S. Onlus (Codice Beneficiario 97714) con sede in Torino, Via Lulli 8/7 (C.F. 
08134210015) con nota del 19 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 1478 del 25 gennaio 2022) 
ha rinunciato al contributo di Euro 14.189,54= Cap. 184938/2021; 
 
Accademia della Cattedrale di San Giovanni (Codice Beneficiario 370985) con sede in Torino, Via 
XX Settembre 87 (C.F. 97823940016) con nota del 17 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 
913 del 18 gennaio 2022) ha rinunciato al contributo di Euro 10.877,51= Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Green Village ETS (Codice Beneficiario 370998) con sede in Reano, Via Don Savio 1 
(C.F. 95641550017) con nota del 28 gennaio 2022 (agli atti del Settore prot. n. 1847 del 1 febbraio 
2022) ha rinunciato al contributo di Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 



 

 
Associazione Foodies (Codice Beneficiario 370996) con sede in Grugliasco, Via Tiziano Lanza 31 
(C.F. 95641840012), con nota del 17 dicembre 2021 (agli atti del Settore prot. n. 10720 del 21 
dicembre 2021) ha segnalato che l’iniziativa non si è svolta e pertanto a norma dell’art. 15 del 
bando il contributo di Euro 23.226,00= viene revocato Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Culturale Anonima Fumetti (Codice Beneficiario 1599) con sede in Torino, Corso 
Sommellier 31 (C.F. 97557050016) iniziativa non svolta e pertanto a norma dell’art. 15 del bando il 
contributo di Euro 8.129,10= viene revocato Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Culturale Bottega Miller (Codice Beneficiario 370978) con sede in Vercelli, Corso 
Libertà 294 (C.F. 94041140024) importo non liquidabile ex Art. 9 del Bando, per Euro 3.096,80= 
Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Culturale Cumalè (Codice Beneficiario 371023) con sede in Almese, Borgata San 
Mauro (C.F. 95628420010) importo non liquidabile ex Art. 9 del Bando, per Euro 5.392,30= Cap. 
184938/2021. 
 
Si procede altresì a ridurre/azzerare gli impegni per un importo complessivo di Euro=317.445,45= 
come di seguito specificato: 
 
Impegno 13255/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 417,35=; 
Impegno 13256/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 13.490,29= (Cancellati con R.O.R. D.G.R. 
4848/2021) ; 
Impegno 13257/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 7.620,00= (Cancellati con R.O.R. D.G.R. 
4848/2021) ; 
Impegno 13259/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 7.035,80=; 
Impegno 13262/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 1.908,26=; 
Impegno 13263/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 4.572,00=; 
Impegno 13266/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 473,44=; 
Impegno 13267/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 6.781,80= (Cancellati con R.O.R. D.G.R. 
4848/2021); 
 
Impegno 13253/2021 Cap. 184938/2021 per un importo di Euro 37.324,15=; 
Impegno 13254/2021 Cap. 184938/2021 per un importo di Euro 237.822,36=. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R n. 1-3361 del 14/6/2021, 
 
tutto ciò premesso e considerato, 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 la Legge 241 del 7/8/1990 "Nuove norme sul procedimento Amministrativo e di Diritto di 
Accesso ai Documentio Amministrativi"; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

 la L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 



 

 il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 Codice delle leggi antimafia e delle misure 
di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. 28 settembre 2011, n. 
226) Testo aggiornato con la legge 17 ottobre 2017 n. 161; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5/05/2009 n. 42 e s.m.i.; 

 la Legge n. 190 del 6/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"; 

 la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

 la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni" come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021; 

 la DGR n. 1-4936 del 29 aprile 2022 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte"; 

 la D.G.R. n. 1-3614 del 30 luglio 2021. "L.R. n. 6 del 14/1/1977 art. 1 lettera a) e b) e artt. 
2 e 3 . Approvazione nuovi indirizzi e criteri per la concessione di contributi a Enti pubblici 
e Enti privati senza scopo di lucro. Revoca D.G.R. 42-1862 del 7/8/2020. Spesa per l'anno 
2021 di Euro 760.000,00= Cap. vari."; 

 la DD. 167 del 12/8/2021 DGR n. 1-3614 del 30 luglio 2021. Approvazione del Bando per 
la presentazione delle domande di contributo per l'anno 2021 e della relativa modulistica, 
ai sensi della L.r. n. 6/77. Prenotazione della spesa di Euro 60.000,00= sul cap. 
182458/2021 e Euro 700.000,00= sul cap.184938/2021; 

 la D.G.R. n. 1-3984 del 29/10/2021 "D.G.R. n. 1-3614 del 30/07/2021 "L.R. n. 6 del 
14/1/1977 art. 1 lettera a) e b) e artt. 2 e 3 . Approvazione nuovi indirizzi e criteri per la 
concessione di contributi a Enti pubblici e Enti privati senza scopo di lucro. Revoca D.G.R. 
42-1862 del 7/8/2020. Spesa per l'anno 2021 di Euro 760.000,00= Cap. vari. Integrazione 
finanziamento contributi per Euro 68.500,00= Cap. 182458 a favore di Enti pubblici per 
l'anno 2021; 

 la D.G.R. 1-4152 del 26/11/2021 L. R. 6 del 14/1/1977, DGR n. 1-3614 del 30 luglio 2021 
e DGR n. 1-3984 del 29/10/2021 relative alla concessione di contributi a Enti Pubblici e 
Enti privati senza scopo di lucro. Integrazione finanziamento contributi per Euro 
238.000,00= Cap. 184938/2021 a favore di enti privati senza scopo di lucro per l'anno 
2021; 

 la DD 314 del 29/11/2021 "L.R. 6/77 e s.m.i. DD.G.R. 1-3614 del 30/7/2021, n. 1 - 3984 
del 29/10/2021 e n. 1-4152 del 26/11/2021 e D.D. n. 167 del 12/08/2021 - Approvazione 
elenchi delle istanze ammesse e non ammesse a contributo per l'anno 2021. Impegno di 
spesa di Euro 1.066.202,99= Capitoli vari del Bilancio finanziario gestionale 2021/2023. 
Annualità 2021; 

 la L.r. n. 5 del 29 aprile 2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2022-2024 - (Legge di stabilità regionale 2022)"; 

 la L.r. n. 6 del 29 aprile 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 



 

 la D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022, avente per oggetto "Legge regionale L.r. n. 6 del 29 
aprile 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024. " 

 
 
DETERMINA 
 
 
- di approvare l’elenco dei beneficiari con l’indicazione dei relativi importi liquidabili: 
 
Elenco delle iniziative presentate da Enti Pubblici ammesse a contributo, con l’indicazione dei 
relativi importi liquidabili per un importo complessivo di Euro 86.081,70 sul Cap. 182458/2021 
Impegni vari (All.1 ); 
 
Elenco delle iniziative presentate da Associazioni senza scopo di lucro/privati ammesse a 
contributo, con l’indicazione dei relativi importi liquidabili per un importo complessivo di Euro 
662.675,85= sul Cap. 184938/2021 Imp. 13253/2021 (All. 2); 
 
- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla revoca dei contributi ai seguenti Enti ed 
Associazioni: 
 
Comune di Asti (Codice Beneficiario 9244) con sede in Asti, Piazza San Secondo 1 (C.F. 
00072360050) per Euro 13.490,29= Cap. 182458/2021 - Imp. 13256/2021; 
 
Comune di Valenza (Codice Beneficiario 9972) con sede in Valenza, Via Pellizzari 2 (C.F. 
00314770066) per Euro 7.620,00= Cap. 182458/2021 - Imp. 13257/2021; 
 
Ordine Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Asti (Codice 
Beneficiario 371029) con sede in Asti, Piazza onorevole Giovanni Goria 1 (C.F. 80008090054) per 
Euro 6.781,80= Cap. 182458/2021 - Imp. 13267/2021; 
 
Tennis Lab Srl ssd (Codice Beneficiario 370968) con sede in Biella, Piazza San Paolo 2 (C.F. 
02711160024) per Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Comitato Cuneo Illuminata (Codice Beneficiario 328884) con sede in Cuneo, Via 
Roma 26 (C.F. 96093990040) per Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Culturale Hiroshima Mon Amour (Codice Beneficiario 365423) con sede in Torino, 
Via Bossoli n. 83 (C.F. 97517980013) per Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Andromeda Sport SSD arl (Codice Beneficiario 370975 ) con sede in Fiesole, Via del Bargellino 
22A (C.F. 06877740487) per Euro 14.477,54= Cap. 184938/2021; 
 
ASD Cinzano Rally Team (Codice Beneficiario 365407) con sede in Alba, Corso Bra 11 (C.F. 
02790820043) per Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Consorzio Kairos S.c.S. Onlus (Codice Beneficiario 97714) con sede in Torino, Via Lulli 8/7 (C.F. 
08134210015) per Euro 14.189,54= Cap. 184938/2021; 
 
Accademia della Cattedrale di San Giovanni (Codice Beneficiario 370985) con sede in Torino, Via 
XX Settembre 87 (C.F. 97823940016) per Euro 10.877,51= Cap. 184938/2021; 



 

 
Associazione Green Village ETS (Codice Beneficiario 370998) con sede in Reano, Via Don Savio 1 
(C.F. 95641550017) per Euro 23.226,00= Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Foodies (Codice Beneficiario 370996) con sede in Grugliasco, Via Tiziano Lanza 31 
(C.F. 95641840012), per Euro 23.226,00=; 
 
Associazione Culturale Anonima Fumetti (Codice Beneficiario 1599) con sede in Torino, Corso 
Sommellier 31 (C.F. 97557050016) per Euro 8.129,10=; 
 
Associazione Culturale Bottega Miller (Codice Beneficiario 370978) con sede in Vercelli, Corso 
Libertà 294 (C.F. 94041140024) per Euro 3.096,80= Cap. 184938/2021; 
 
Associazione Culturale Cumalè (Codice Beneficiario 371023) con sede in Almese, Borgata San 
Mauro (C.F. 95628420010) per Euro 5.392,30= Cap. 184938/2021. 
 
- di procedere alla riduzione degli impegni per un importo complessivo di Euro=317.445,45= come 
di seguito specificato: 
 
Impegno 13255/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 417,35=; 
Impegno 13256/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 13.490,29= (Cancellati con R.O.R. D.G.R. 
4848/2021); 
Impegno 13257/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 7.620,00= (Cancellati con R.O.R. D.G.R. 
4848/2021); 
Impegno 13259/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 7.035,80=; 
Impegno 13262/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 1.908,26=; 
Impegno 13263/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 4.572,00=; 
Impegno 13266/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 473,44=; 
Impegno 13267/2021 Cap. 182458/2021 per Euro 6.781,80= (Cancellati con R.O.R. D.G.R. 
4848/2021); 
 
Impegno 13253/2021 Cap. 184938/2021 per un importo di Euro 37.324,15=; 
Impegno 13254/2021 Cap. 184938/2021 per un importo di Euro 237.822,36=. 
 
Il presente atto rientra negli adempimenti di cui all’Art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
pertanto i dati da pubblicare sono: 
 
 
Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei – Turismo e Sport. Settore Comunicazione, 
Ufficio Stampa, Relazioni esterne e URP 
Responsabile: Alessandra Fassio 
Beneficiario: Elenchi di cui all’Allegato 1 e all’Allegato 2 
Importo: Importi di cui all’Allegato 1 e all’Allegato 2 
 
Oggetto: Ridefinizione Concessione contributi L.R. 6/77 e s.m.i, (Art. 1 e Art. 3 ) DD.G.R. n. 1-
3614 del 30/07/2021, n. 1 – 3984 del 29/10/2021, n. 1-4152 del 26/11/2021 – DD 167 del 12/8/2021 
Termine di realizzazione delle iniziative: 31/12/2021 
 
Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei – Turismo e Sport. Settore Comunicazione, 
Ufficio Stampa, Relazioni esterne e URP 
Responsabile: Alessandra Fassio 



 

 
Beneficiari di seguito indicati: 
 
Comune di Asti con sede in Asti, Piazza San Secondo 1 (C.F. 00072360050); 
 
Comune di Valenza con sede in Valenza, Via Pellizzari 2 (C.F. 00314770066); 
 
Ordine Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Asti con sede in Asti, 
Piazza onorevole Giovanni Goria 1 (C.F. 80008090054); 
 
Tennis Lab Srl ssd con sede in Biella, Piazza San Paolo 2 (C.F. 02711160024); 
 
Associazione Comitato Cuneo Illuminata con sede in Cuneo, Via Roma 26 (C.F. 96093990040); 
 
Associazione Culturale Hiroshima Mon Amour con sede in Torino, Via Bossoli n. 83 (C.F. 
97517980013); 
 
Andromeda Sport SSD arl con sede in Fiesole, Via del Bargellino 22A (C.F. 06877740487); 
 
ASD Cinzano Rally Team con sede in Alba, Corso Bra 11 (C.F. 02790820043) ; 
 
Consorzio Kairos S.c.S. Onlus con sede in Torino, Via Lulli 8/7 (C.F. 08134210015); 
 
Accademia della Cattedrale di San Giovanni con sede in Torino, Via XX Settembre 87 (C.F. 
97823940016); 
 
Associazione Green Village ETS con sede in Reano, Via Don Savio 1 (C.F. 95641550017); 
 
Associazione Foodies con sede in Grugliasco, Via Tiziano Lanza 31 (C.F. 95641840012); 
 
Associazione Culturale Anonima Fumetti con sede in Torino, Corso Sommellier 31 (C.F. 
97557050016) ; 
 
Associazione Culturale Bottega Miller con sede in Vercelli, Corso Libertà 294 (C.F. 94041140024); 
 
Associazione Culturale Cumalè con sede in Almese, Borgata San Mauro (C.F. 95628420010). 
 
Importo: ZERO 
 
Oggetto: Revoca Concessione contributi L.R. 6/77 e s.m.i, (Art. 1 e Art. 3 ) DD.G.R. n. 1-3614 del 
30/07/2021, n. 1 – 3984 del 29/10/2021, n. 1-4152 del 26/11/2021 – DD 167 del 12/8/2021 
Termine di realizzazione delle iniziative: 31/12/2021 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero proposizione di ricorso 
straordinario al Capo dello stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena 
conoscenza della stessa, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge Regionale 12 ottobre 2010, n. 22, “Istituzione del 



 

Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

Allegato
 
 
 



L.R. 6/77 - Elenco beneficiari annualità 2021 - Enti pubblici Allegato 1

Pagina 1

ENTE PROVINCIA INDIRIZZO CITTA’ C.F. P.IVA MANIFESTAZIONE IMPORTO LIQUIDABILE IMPEGNO

Comune di Savigliano CN 9741 Corso Roma 36 SAVIGLIANO € 14.822,65 13255

Comune di Ivrea TO 78364 IVREA Mostra “La collezione Olivetti” € 15.240,00 13258

Comune di Usseglio TO 15639 Via Roma 7 USSEGLIO € 12.175,52 13261

Comune di Usseglio € 1.373,91 13260

Comune di Crodo VB 10197 Via Pellanda 56 CRODO Presepi sull’acqua € 7.764,06 13262

Comune di Carmagnola TO 12186 Piazza Manzoni 10 CARMAGNOLA Fiera nazionale del peperone 2021 € 15.240,00 13264

AT 22129 Corso Alfieri 381 ASTI “Balene Preistoriche € 13.589,00 13265

NO 372916 VERCELLI Vetrina dell’eccellenza artigiana € 5.876,56 13266

€ 86.081,70

CODICE 

BENEF

CF 
00215880048

P.IVA 
00215880048

"Dove già Libertade è fiorita" Savigliano 
ricorda il bicentenario dei moti del 1821

Piazza Vittorio 
Emanuele I 

C.F. 
00519320014

P. IVA 
00519320014

C.F. 
83001970017

P. IVA 
04733950010

XXV^ Mostra nazionale della toma di 
Lanzo e dei formaggi di Alpeggio

C.F. 
00422760033 

P. IVA 
00422760033

C.F.015628400
15

P.I..0156284001
5

Ente di gestione del Parco 
Paleontologico Astigiano

C.F. 
92022260050

P. IVA 
01558330054

Camera di Commercio 
Monte Rosa Laghi Alto 
Piemonte

Piazza Risorgimento 
12

C.F. 
02673830028

P. IVA  
02673830028



L.R. 6/77 - Elenco beneficiari annualità 2021 - Enti privati Allegato 2

Pagina 1

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO PROVINCIA INDIRIZZO CITTA’ C.F. P.IVA MANIFESTAZIONE

Associazione Culturale Amici di Bene Onlus CN 16513 Via Roma 16 bis BENE VAGIENNA

€ 14.849,16

Associazione San Luigi Gonzaga Onlus TO 85910 Regione Gonzole 10 ORBASSANO "Esercizi di ascolto 2021"

€ 7.226,17

Associazione Nazionale Elicicoltori CN 56330 CHERASCO HELIX 2021 Uomo digitale Terra 

€ 23.226,00

Associazione Culturale Alecomics AL 328275 Via Gramsci 32 ALESSANDRIA Festival del Fumetto Alecomics 2021

€ 19.974,36

Associazione Culturale ACMEventi AL 370959 Via Silvio Pellico 7 ALESSANDRIA

€ 9.044,50

Marche Musica APS FM 370960 Via Garibaldi 58 Armonie della sera – 17^ edizione

€ 8.550,10

Agenzia per lo sviluppo del Canavese TO 365434 Via Costantino Nigra 2 IVREA

€ 14.619,72

AL 370961 Via Cavalli 2

€ 7.845,32

CN 370962 ALBA

€ 23.226,00

Assopalapizza TO 370964

€ 18.576,49

Turin Marathon SSD Srl TO 101874 TORINO “Gli Allenatori – Premio Montagne Doc 2021”

€ 6.762,64

Legambiente Piemonte e Valle d’Aosta APS TO 119090 TORINO

€ 4.413,03

CODICE 
BENEF

IMPORTO 
LIQUIDABILE

C.F. 
92004500044

"Vicende benesi e non solo, da non 
dimenticare…"

C.F. 
95570360016

Corso Luigi Einaudi 
10

C.F. 
00913060042

P. IVA  
00913060042

C.F. 
96053690069

P. IVA 
02472680061

C.F. 
96063280067

P. IVA 
02667630061

S.B.E.M. Festival dello Sport, Benessere e e-
mobility

PONZANO DI 
FERMO 

C.F. 
90042710443

P. IVA 
01918540442

C.F. 
93039090019

Ernesto Morales. Possible Places – Mostra di 
arte contemporanea

Fondazione Carlo Palmisano Biennale 
Piemonte e Letteratura

SAN SALVATORE 
MONFERRATO

C.F. 
96038770069

P. IVA 
02033830064

XXII Convegno della Biennale Piemonte e 
letteratura – L’editoria nel Novecento in 
Piemonte

A.I.C.A. Associazione internazionale per la 
Comunicazione ambientale

Via Santa Margherita 
26

C.F. 
90035970046

P. IVA 
02970060041

Prima Edizione del Campionato del Mondo di 
Plogging, la corsa raccogliendo i rifiuti in Val 
Pellice

Via Panetti Fraz. 
Carmine 5 

RIVAROLO 
CANAVESE

C.F. 
92524570014

La pizza in pala più lunga del mondo: Guinness 
World Records 

Corso Regina 
Margherita 371/10

C.F. 
08863540012

P. IVA . 
08863540012

Via Maria Ausiliatrice 
45 

C.F. 
06478780015

P. IVA 
06478780015

III° Forum Muoviamoci bene-Mobilità nuova in 
Piemonte



L.R. 6/77 - Elenco beneficiari annualità 2021 - Enti privati Allegato 2

Pagina 2

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO PROVINCIA INDIRIZZO CITTA’ C.F. P.IVA MANIFESTAZIONE
CODICE 
BENEF

IMPORTO 
LIQUIDABILE

Il Fortunadado TO 370965 TORINO To Play 3,5  IV Edizione

€ 3.482,98

VB 370967 STRESA Via col Vanto, per celebrare l’orgoglio Hospes

€ 5.229,33

A.P.S. CONTRADA MAESTRA FACTORY TO 365436 Via Caviglione 1 PONT CANAVESE Libri in itinere 2021

€ 3.449,37

AL 44224 Spalto Marengo 44 ALESSANDRIA Mostra calchi storici in gesso

€ 6.967,80

Associazione I MUSIC PIEMONTEIS TO 16495 Via San Pietro 150 CIRIE’

€ 6.387,15

Arcidiocesi di Torino TO 33015 Via Arcivescovado 12 TORINO

€ 23.226,00

Areté Ensemble BA 370969 Piazza Zurlo 18 GIOVINAZZO Teatri Tascabili 2021 Infinite Nature

€ 5.221,75

Camera del Lavoro provinciale di Torino TO 659 Via Carlo Pedrotti 5 TORINO Manifestazione 1 maggio

€ 6.490,31

Associazione Print Club Torino TO 345703 TORINO Graphic Days 2021

€ 23.226,00

CN 370972 Via Euclide Milano 8 BRA BRA’S, il Festival della Salsiccia di Bra

€ 23.226,00

Fondazione Ente Manifestazioni Savigliano CN 365413 Corso Roma 36 SAVIGLIANO Incantevole Natale 2021

€ 13.525,63

CN 132050 Corso Kennedy 5/F CUNEO

€ 13.435,24

Corso Principe 
Oddone 12

C.F. 
97834800019

Hospes Centro per gli studi Turistico alberghieri 
e per lo sviluppo dell’Iistituto Professionale di 
Stato per l’industria alberghiera in Stresa

Viale Prof. Albano 
Mainardi (già Viale 
Regina) 3

C.F. 
00461920035

C.F. 
92523940010

P. IVA 
12348820015

FOR.AL Consorzio per la Formazione 
Professionale nell’Alessandrino 

C.F. 
01808080061

P. IVA 
01808080061

C.F. 
92002710017

Celebrazioni 45° Anniversario di fondazione – 
Ciriè MUSIC

C.F. 
97524370018

Iniziative culturali e di comunicazione collegate 
alla contemplazione della Sindone e in vista 
dell’Incontro europeo dei giovani di Taizè

C.F. 
93346320729

P. IVA 
07012760729

C.F. 
80086100015

Corso Vittorio 
Emanuele II 25

C.F. 
97799010018

P. IVA 
11513430014

ASCOM BRA Associazione del commercio, del 
turismo, dei servizi, dei trasporti, delle attività 
professionali e del lavoro autonomo – 
Confcommercio imprese per l’Italia di Bra

C.F. 
82001360047

P. IVA 
03646910046

C.F. 
03788830044

P. IVA  
03788830044

CESPEC – Centro Studi sul Pensiero 
Contemporaneo

C.F. 
96066330042

Summer School 2021 e attività correlate – 
SENTIRE. LA VITA SENSORIALE DEI CORPI



L.R. 6/77 - Elenco beneficiari annualità 2021 - Enti privati Allegato 2

Pagina 3

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO PROVINCIA INDIRIZZO CITTA’ C.F. P.IVA MANIFESTAZIONE
CODICE 
BENEF

IMPORTO 
LIQUIDABILE

Artemixia A.P.S. - E.T.S. TO 365438

€ 4.759,01

Tones on the stones VB 357993 Via Repubblica 7 VERBANIA Campo Base Festival

€ 23.204,19

Marco Berry Onlus Magic for Children TO 370973 Corso Orbassano 336 TORINO Space Festival – Gioco, Scienza e Fantascienza

€ 16.206,04

Associazione Nuova Antidogma Musica TO 370974 TORINO

€ 13.219,78

AT 105089 Via Tagliaferro 19

€ 12.580,75

TO 358391 Via Saluzzo 64/A TORINO SCANDAGLI Cortili in rete lungo la Dora

€ 8.043,12

ASD Hope Running Onlus TO 370976 Via Bradac 18 CHIVASSO Trail della colline – 3^ Edizione

€ 6.272,11

Associazione Turistica Pro Loco Santena TO 222456 SANTENA Santena a cielo aperto

€ 7.134,25

Comunità Ebraica di Vercelli VC 370977 Via Foa 70 VERCELLI Via Foa in Concerto

€ 4.499,56

Associazione Octavia – Terre di Mezzo CN 345970 Piazza Parrocchia 5 SCARNAFIGI

€ 14.769,43

TO 17209 TORINO

€ 23.226,00

Oratorio Salesiano San Francesco di Sales TO 10738 TORINO

€ 11.100,50

Via Mastri 32/G – fr. 
Argentera

RIVAROLO 
CANAVESE

C.F. 
92522540019

Insieme contro la violenza – Rosso indelebile 
2.1

C.F. 
02581890031

P. IVA  
02581890031

C.F. 
97747030019

P. IVA  
97747030019

Corso Guglielmo 
Marconi 3

C.F. 
12351170019

P. IVA 
12351170019

42° FESTIVAL ANTIDOGMA from classical to 
soundtrack

Associazione Turistica Pro Loco San 
Bartolomeo di Castagnole delle Lanze APS

CASTAGNOLE 
DELLE LANZE

C.F. 
01343560056

P. IVA 
01343560056

Festival CONTRO – Fesival della canzone 
d’impegno

Istituto Nazionale di Architettura Sezione 
Piemonte – IN/ARCH PIEMONTE

C.F. 
97824470013

C.F. 
91032000019

Vicolo San Lorenzo 
23

C.F. 
90023470017

P. IVA 
09604880014

C.F. 
80000310021

C.F. 
94046540046

Piasì ‘d Coltura ent’le Tere ‘d Mes – Piacere di 
Cultura nelle Terre di Mezzo

CPD – Consulta per le Persone in Difficoltà 
ODV ETS

Corso Unione 
Sovietica 220D

C.F. 
97527910018

P. IVA 
12115020013

Giornata Internazionale delle Persone con 
Disabilità 2021

Via Maria Ausiliatrice 
32

C.F. 
00514170018

P. IVA 
00514170018

Evento inaugurale: - ultime due sale espositive 
del museo – mostra fotografica internazionale 
“lock art – viaggio attraverso il mondo passando 
tra salotto e cucina”



L.R. 6/77 - Elenco beneficiari annualità 2021 - Enti privati Allegato 2

Pagina 4

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO PROVINCIA INDIRIZZO CITTA’ C.F. P.IVA MANIFESTAZIONE
CODICE 
BENEF

IMPORTO 
LIQUIDABILE

Distretto Cinema TO 296533 Via Cernaia 24 TORINO Evento “Noi donne siamo fatte così”

€ 11.334,27

Associazione Culturale IMMAGINA TO 215585 TORINO Women of Wonder

€ 6.994,31

CN 365417 Via Castello 5

€ 9.320,63

Associazione De Musica Clara(scum) CN 370979 CHERASCO Piccolo Festival Cherasco Classica

€ 4.262,59

Fondazione Giorgio Amendola TO 46534 Via Tollegno 52 TORINO

€ 4.874,38

Associazione di Promozione Sociale Klug TO 370980 Via Faà di Bruno 2 TORINO Torino Wine Week 2021

€ 14.352,20

Terre di Tartufi – Truffle Land AT 370981 Truffle Hunters Experience

€ 9.565,24

Casacomune APS TO 370982 Corso Trapani 91 TORINO Il Glossario della Conversione Ecologica

€ 3.624,26

Associazione di Promozione Sociale l’ARTeficio TO 365429 Via Bligny 18/L TORINO Natale in Circolo

€ 12.928,37

TO 365410 Via Passalacqua 3 TORINO

€ 6.473,47

TO 370984 Via A. Gentileschi 1 VILLASTELLONE Rievocazione 160 Unità d’Italia

€ 3.380,69

Kalatà Srl Impresa Sociale CN 365730 Piazza Maggiore 3 MONDOVì

€ 11.193,99

C.F. 
97678950011

P. IVA 
10467610019

Via Domenico 
Capellina 9

C.F. 
97640550014

Fondazione Radici per le memorie di Langhe, 
Roero e Monferrato

GRINZANE 
CAVOUR

C.F. 
90058220048

P. IVA 
03897140046

Anteprima del docufilm Rèis/Raìz – Piemontesi 
d’Argentina

Via Vittorio Emanuele 
II 79

C.F. 
90059870049

P. IVA 
03957010048

C.F. 
97506110010

Comunisti e Riformisti: l’eredità di Giorgio 
Amendola nella storia del PCI

C.F. 
97737620019

P. IVA 
11616610017

Via San Giovanni 
Bosco 5/2

SAN DAMIANO 
D’ASTI

C.F. 
92066000057

C.F. 
97841670017

P. IVA 
12033630018

C.F. 
97848930018

P. IVA 
12338640019

Associazione Nuova Generazione per il Bene 
Comune

C.F. 
97749000010

P. IVA 
10723910013

Progetto “Costruire il futuro attraverso il 
passato: i leader della storia insegnano a 
guardare avanti”

Università della Terza Età – Unitre – Sezione di 
Villastellone

C.F. 
94067190010

C.F. 
03766340040

P. IVA 
03766340040

Visit Piemonte con Revelia e iniziative di 
presentazione



L.R. 6/77 - Elenco beneficiari annualità 2021 - Enti privati Allegato 2

Pagina 5

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO PROVINCIA INDIRIZZO CITTA’ C.F. P.IVA MANIFESTAZIONE
CODICE 
BENEF

IMPORTO 
LIQUIDABILE

Associazione Digital Days TO 370990 TORINO Torino Digital Days 2021

€ 20.023,49

CN 219537 Piazza San Paolo 3 ALBA Nocciola Piemonte IGP delle Langhe

€ 23.226,00

FIAVET Piemonte TO 370991 Via Massena 20 TORINO

€ 8.495,89

AmiCorti International Film Festival CN 370992 Via Molino Bioera 4 PEVERAGNO AmiCorti International Film Festival 3^ edizione

€ 17.103,63

Associazione Società Orticola del Piemonte TO 370993 TORINO FLOReal – Tre giorni di piante, fiori e bellezza

€ 20.051,78

Associazione Quarna un Paese per la Musica VB 370995 Piazza Municipio 2 QUARNA SOTTO

€ 3.040,24

Ente fiera nazionale del tartufo bianco d’Alba CN 303396 Piazza Risorgimento 1 ALBA Dawn to Earth – Sostenibilità Incrociate

€ 17.938,21

ASD UCAB 1925 Biella BI 343196 Vicolo Galliere 5 BIELLA

€ 8.258,12

AT 370999 Via Vallunga 66 PIEA Monferrato on stage 2021

€ 5.795,46

Distretto Rotaract 2031 VC 370835 Via Talucchi 5 SANTHIA’ Evento Rotaract Distretto 2031

€ 3.242,84

TOTALE € 662.675,85

Corso Galileo Ferraris 
31

C.F. 
97853590012

Ente Fiera della nocciola e prodotti tipici dell’Alta 
Langa

C.F. 
90044400043

P. IVA 
03343020040

C.F. 
80097410015

Eductour per la promozione turistica di mete 
piemontesi adatte a sviluppare il turismo di 
prossimità presso i T.O. del nord ovest.

C.F. 
03956630044

P. IVA 
03956630044

Piazza XVIII 
Dicembre 5

C.F. 
97833900018

P. IVA 
12297850013

C.F. 
02522600036

P. IVA  
02522600036

C.C.C. - Coppi, Cecchetti, Casanova – Appunti 
per il Futuro in una rassegna collettiva di 
personaggi celebri in luoghi sconosciuti

C.F. 
02945590046

P. IVA 
02945590046

C.F. 
81022310023

P. IVA 
01488080027

25° Giro della Provincia di Biella – 79^ Corsa 
Ciclistica Torino-Biella

Fondazione MOS – Fondazione di 
partecipazione

C.F. 
92076330056

P.IVA 
01685740050

C.F. 
97770940019




